3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018

                                     № 493
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 10 февраля 2016 года № 174
«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления муниципального образования
Кавказский район и подведомственных им муниципальных казенных
учреждений»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Кавказский район в соответствие с законодательством Российской Федерации                       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 10 февраля 2016 года № 174                                «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и подведомственных им муниципальных казенных учреждений» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» (www.ognikubani.ru) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                     М.Д. Замятина

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район

от 12.04.2018 № 493
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 10 февраля 2016 года № 174 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
1. В наименовании постановления слова «органов местного самоуправления» заменить словами «муниципальных органов».
2. По тексту постановления и приложения к нему слова «органы местного самоуправления» заменить словами «муниципальные органы» в соответствующих падежах  и склонениях.

3. Приложения № 1 и № 2 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Кавказский район и подведомственных им муниципальных казенных учреждений изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 1

	к Методике

	определения нормативных затрат

на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Кавказский район

и подведомственных им муниципальных

казенных учреждений

Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов муниципального образования Кавказский район и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	№
п/п
	Группа должностей муниципальной службы муниципального образования Кавказский район и категория должностей муниципальных казенных учреждений2)
	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи
	Расходы на услуги связи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Высшие должности муниципальной службы муниципального образования Кавказский район
	Подвижная связь
	Не более 1 единицы в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
	Не более 10 тыс. рублей 1) включительно за 1 единицу в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
	Ежемесячные расходы устанавливаются распоряжением администрации муниципального образования Кавказский район об упорядочении пользования услугами сотовой связи

	2.
	Главные должности муниципальной службы муниципального образования Кавказский район
	Подвижная связь
	Не более 1 единицы в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
	Не более 7 тыс. рублей1) включительно за 1 единицу в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
	Ежемесячные расходы не более 0,5 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должности муниципальной службы

	3.
	Ведущие должности муниципальной службы муниципального образования Кавказский район (должности категории «помощники (советники)»)
	Подвижная связь
	Не более 1 единицы в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
	Не более 7 тыс. рублей1) включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должности муниципальной службы
	Ежемесячные расходы не более 0,5 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должности муниципальной службы

	4.
	Руководитель муниципального казенного учреждения муниципального образования Кавказский район
	Подвижная связь
	Не более 1 единицы в расчёте на лицо, замещающее руководящую должность
	Не более 5 тыс. рублей1) включительно за 1 единицу в расчете на лицо, замещающее руководящую должность
	Ежемесячные расходы не более 0,5 тыс. рублей включительно в расчете на лицо, замещающее руководящую должность

__________________

1) периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
2) муниципальные служащие обеспечиваются средствами связи по решению руководителей муниципальных органов. Также по решению руководителей муниципальных органов указанной категории работников осуществляется возмещение расходов на услуги связи.
	Приложение № 2

	к Методике

	определения нормативных затрат

на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Кавказский район

и подведомственных им муниципальных

казенных учреждений

Нормативы
обеспечения функций муниципальных органов муниципального образования Кавказский район, и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта

	№
п/п
	Группа должностей муниципальной службы муниципального образования Кавказский район и категория должностей муниципальных казенных учреждений
	Наименование вида товара, работ, услуг
	Количество
	Предельная цена

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Высшие должности муниципальной службы муниципального образования
Кавказский район
	Автомобили легковые
	Не более 1 единицы в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
	Не более 1,5 млн. рублей включительно в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы

	2.
	Главные должности муниципальной службы муниципального образования
Кавказский район
	Автомобили легковые
	Не более 1 единицы в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
	Не более 700 тыс. рублей включительно в расчёте на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы

	3.
	Руководители муниципальных казенных учреждений
	Автомобили легковые
	Не более 1 единицы
	Не более 600 тыс. рублей

Порядок предоставления, использования и эксплуатации служебного автотранспорта (включая установление лимитов пробега служебного автотранспорта, количество единиц служебного автотранспорта, предоставляемого муниципальным органам муниципального образования Кавказский район), находящегося в оперативном управлении муниципального казенного учреждения «Производственно эксплуатационная служба муниципального образования Кавказский район», определяется распоряжением администрации муниципального образования Кавказский район.».

Заместитель начальника финансового
управления
, начальник отдела

отраслевого финансирования и

доходов бюджета

                      С.Н. Щербина